Art. 22 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa 
do exercício de 2021, Lei Municipal n 9  2.350/20, de 17/11/2020, nos termos do inciso 1 do Art. 41 
da Lei n 2  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de R$ 70.500,00 (setenta mil 
e quinhentos reais), para suplementação da seguinte dotação orçamentária: 

02.10 - Secretaria Municipal de Saúde 
02.10.03 - Hospital Municipal de lbiúna 
10.302.1002.2019 - Manutencão do Hosoital Municioal 

Ficha Unidade Orç. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor R$

[...]

281 02.10.03 10.302.1002.2019 4.4.90.52 5.312 70.500,0J 

TOTAL DO CRÉDITO ABERTO 70.500,00 

Art. 32 - Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo artigo anterior, 
serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 70.500,00 (setenta 
mil e quinhentos reais) nos termos do inciso II do parágrafo 1, c.c. Parágrafo 

32  do art. 43 da Lei Federal 
n 2  4.320/64. na seeuinte conta de receita: 

Fonte de Recurso Valor R$ 
Excesso de arrecadação  

Ficha 1.000.00.00 RECEITAS CORRENTES  

1.718.99.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO